especializada na prestação de espaço em televisão por minutos com programação local 

para divulgação das ações e projetos do município. 

No referido certame sagrou-se vencedora a empresa JC COMUNICAÇÃO E 

SERVIÇOS LTDA, totalizando um valor estimado de R$ 514.800,00 (quinhentos e quatorze 

mil e oitocentos reais). 

Importante esclarecer que o valor de R$ 514.800,00 (quinhentos e quatorze mil e 

oitocentos reais) corresponde a 1.750 minutos, que é o total máximo estimado para utilização 

em 12 (doze) meses, a Prefeitura Municipal pagará somente pelo quantitativo de minutos 

utilizado a cada mês. 

Ressalta-se que após o período proibitivo legal a propaganda institucional

[...]

A informação contida nos autos da AME é FALSA. 

O valor total pago para a empresa JC COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, 

referente a Ata de Registro de Preço n.° 079/2024 que tem por objeto a prestação de espaço em 

televisão por mnutos, com vigência a partir de 08/0512024, foi de R$ 55.835,89 (cinquenta e 

cinco mil oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos), referente aos serviços 

prestados até a data de 05/07/2024. 

O montante mencionado na AIJE, refere-se ao TOTAL de valores pagos à 

empresa JC COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, em relação as seguintes Atas de Registro